

Udržateľný od začiatku

2025

Správa o pokroku



V spoločnosti ATG® udržateľnosť nie je iniciatíva, je to spôsob, akým naše rukavice navrhujeme, vyrábame a dodávame.

Máme viac než 6 000 oddaných zamestnancov, deväť závodov na Srí Lanke a celosvetovú pôsobnosť, pričom sa riadime princípmi inovácie, kvality, zodpovednosti k ľuďom a planéte a dlhodobých partnerstiev.

Táto správa dokladá pokrok, ktorý sme dosiahli v roku 2024, počínajúc znižovaním emisií skleníkových plynov a zvyšovaním podielu obnoviteľných energií, po zdokonaľovanie systémov obehovej výroby a posilňovanie našej oddanosti zamestnancom a spoločenstvám.

Udržateľnosť pre nás neznamená iba dodržiavanie noriem. Ide o vytváranie trvalého vplyvu, keď výkonnosť kráča rula v ruke so zodpovednosťou.



Kto sme

Informácie o spoločnosti ATG®

ATG® je globálnym lídrom v oblasti vysokoúčinných ochranných rukavíc, ktoré sa navrhujú a vyrábajú s ohľadom na ľudí a planétu.

Naši zamestnanci:

Chrbtovou kosťou nášho podniku je tím viac než 6 000 oddaných jednotlivcov.

Naše pôsobenie:

Prevádzkujeme deväť najmodernejších výrobných závodov na Srí Lanke a naše výrobky slúžia odborníkom na celom svete.

Náš zámer:

Vytvárame rukavice, ktoré sú inovatívne, kvalitné, pohodlné, a chránia – pričom zároveň znižujeme vplyv na životné prostredie a podporujeme spoločenstvá.

Naše hodnoty:

Inovácia • Kvalita • Zodpovednosť • Partnerstvá

Všetko, čo robíme, sa podriaďuje jednému presvedčeniu: zodpovednosť a výkonnosť musia kráčať ruka v ruke.



Posolstvo vedenia

Udržateľnosť podniku a
dodržiavanie predpisov



Udržateľnosť vždy bola predpokladom napredovania spoločnosti ATG®. Nie je to iba iniciatíva, ale neoddeliteľná súčasť našej identity, ktorá určuje, ako každú rukavicu navrhujeme, vyrobíme a dodáme.

Náš pokrok pri znižovaní emisií, zvyšovaní podielu energie z obnoviteľných zdrojov a investovanie do našich zamestnancov sú dôkazom toho, že rast sa môže – a musí – dosahovať zodpovedne. Každá vyrobená rukavica je prejavom našej zodpovednosti: voči ľuďom, ktorí ju nosia, voči spoločnostiam, ktoré nás podporujú, ako aj voči planéte, na ktorej všetci žijeme.

Míľniky, ktoré sme dosiahli – od uznania za „vzorný príklad“ podľa ISO 26000 po certifikát LEED Gold, od zvyšovania podielu svetelnej energie po posilňovanie našich sociálnych programov – nie sú koncovými bodmi, ale stupienkami na ceste k našej vízii udržateľnej budúcnosti.

Naše presvedčenie je jednoznačné: prinášať inovácie a kvalitu, a zároveň byť ohľaduplní k ľuďom a planéte. S našimi tímami, partnermi a spoločnosťami budeme aj naďalej spoluvytvárať budúcnosť, v ktorej je zodpovednosť rovnako dôležitá ako inovácie.

John Taylor
Predseda

Fazal Abdeen
Generálny riaditeľ



*Udržať nos nie je iniciatíva –
je to spôsob, akým podnikáme.*

Náš prísľub

Udržateľnosť podniku a
dodržiavanie predpisov

Spoločnosť ATG® bude aj naďalej popredným predstaviteľom zodpovednej výroby rukavíc. Do roku 2040 dosiahneme emisnú neutrálnosť, prejdeme na úplný obehový model a posilníme etické štandardy, ktoré sú už teraz súčasťou nášho globálneho dodávateľského reťazca.





Naše poslanie

Udržateľnosť podniku a
dodržiavanie predpisov

Na túto cestu sa nevydávame – my v nej pokračujeme. ATG® je už pevne nasmerovaná k čistejšej, spravodlivejšej a udržateľnejšej budúcnosti, a svojim skutočným a merateľným napredovaním pretvára celé odvetvie. Posilňujeme a znásobujeme náš súčasný pokrok smerom:

Znižovaniu emisií skleníkových plynov prostredníctvom energetickej efektívnosti, obnoviteľnej energie projektov kompenzácie uhlíkových emisií.

Návrhu obehovosti s použitím 100-percentne udržateľných materiálov a vytváraní úplne uzavretého dodávateľského cyklu, ktorý podporuje skutočne obehové hospodárstvo.

Zachovaniu zodpovednosti, zosúladieniu s najdôležitejšími svetovými štandardmi v oblasti udržateľnosti vrátane EU CSRD, ISO, LCA, EcoVadis®, SBTi, SMETA 4-Pillar, FSC®, a GRI.

Podpore a ochrane ľudských a prírodných hodnôt, zlepšovaniu životnej úrovne zamestnancov, etickým pracovným postupom a podpore spoločenstiev všade tam, kde pôsobíme.

**My nielen vyrábame rukavice.
My formujeme budúcnosť skutočne
zodpovednej ochrany.**



Emisie skleníkových plynov a uhlíková neutralita



Fáza 1

Hlavným cieľom stratégie udržateľnosti spoločnosti ATG® je zníženie emisií skleníkových plynov. Riadime sa pri tom veľkým množstvom dostupných údajov a medzinárodne uznávanými normami, a každý náš ďalší krok k cieľu dosiahnuť emisnú neutralitu do roku 2040 je zodpovedný a transparentný.

V roku 2022 spoločnosť ATG® dosiahla certifikáciu podľa normy ISO 14064-1, ktorá poskytuje medzinárodne uznávaný rámec na meranie a potvrdzovanie našich emisií. Táto certifikácia nám umožňuje presne sledovať napredovanie a je zárukou, že zníženia sú dôveryhodné a nezávisle uznané.

Od stanovenia východiskovej hodnoty sme už dosiahli 17-percentné zníženie celkových emisií skleníkových plynov. Podarilo sa to vďaka kombinácii zlepšenia účinnosti v našich prevádzkach, pokroku v spracovaní odpadov a zavedenia lepších systémov na sledovanie a potvrdzovanie emisií.

2025

Rozsah 1

Emisie z našich výrobných závodov a podnikových vozidiel

20 448 (ton CO₂e)

Rozsah 2

Emisie zo zakúpenej energie

19 607 (ton CO₂e)

Rozsah 3

Emisie z činností v rámci nášho hodnotového reťazca

66 125 (ton CO₂e)

23/24

Do budúcnosti máme v pláne sústrediť sa najprv na ďalšie zníženie priamych emisií z našej výroby, a neskôr zahrnúť aj vplyv širšieho dodávateľského reťazca.

Riadiac sa overenými údajmi vytvárame základy, ktoré sú predpokladom dosiahnutia dlhodobých klimatických cieľov, a súčasne posilnia odolnosť a zodpovednosť našej činnosti.

-40%
Do roku
2030





Prechod na obnoviteľnú energiu



Fáza 1

Zvyšovanie podielu energie z obnoviteľných zdrojov je jedným z najúčinnnejších spôsobov, aký spoločnosť ATG® používa na zníženie svojej environmentálnej stopy. V období rokov 2024 – 25 sme si nechali postaviť nové solárne elektrárne v mestách Koggala a Wathupitiwala, ktoré už zvýšili podiel obnoviteľnej energie v našich prevádzkach.

Tieto investície nielen znižujú závislosť od fosílnych palív, ale zároveň sú vďaka nim naše energetické systémy odolnejšie a úspornejšie. Opatrenia v oblasti energetickej efektívnosti zavedené s týmito projektmi zaručujú maximálny úžitok z každej vyrobenej jednotky obnoviteľnej energie.

Rozširovanie solárnej kapacity je dôležitým krokom na ceste k nášmu širšiemu cieľu emisnej neutrality. Každá inštalácia nás približuje k tomu, aby naše výrobné procesy poháňala čistá energia, k zníženiu emisií a zároveň k podpore dlhodobej udržateľnosti našej činnosti.

Obnoviteľná energia

Skupina spoločností ATG®
99 866 kWh (mesačne).

Electricity requirements

Skupina spoločností ATG®
3 578 005 kWh (mesačne)



Obnoviteľná energia

>30%

Do roku
2030

Hospodárenie s vodou



2025

V spoločnosti ATG® si uvedomujeme dôležitosť zodpovedného využívania vodných zdrojov. Voda je pre naše výrobné procesy kľúčová, no je to zároveň zdroj, ktorý potrebujú aj spoločensvá a ekosystémy. Preto je starostlivé hospodárenie s vodou ústredným motívom našej stratégie udržateľnosti.

Prevádzkujeme naše vlastné čistiarne odpadových vôd, ktoré zaručujú, že sa všetky odpadové vody pred vypustením do verejnej čistiarne vo vývoznej spracovateľskej zóne očistia v súlade s environmentálnymi normami úradu BOI. Tento náš záväzok je zárukou, že voda opúšťajúca naše závody nepoškodí životné prostredie ani okolité spoločensvá.

Okrem toho využívame systémy reverznej osmózy (RO), ktoré nám umožňujú recyklovať a opätovne použiť približne 500 m³ vody. To významne redukuje potrebu čerpania sladkej vody, znižuje našu celkovú spotrebu aj prevádzkové náklady, čo je dôkazom, že hospodárne nakladanie s prírodnými zdrojmi a efektivita sa navzájom nevyklučujú.

Prostredníctvom týchto opatrení spoločnosť ATG® minimalizuje vplyv na prírodné vodné zdroje a ukazuje, ako môže priemyselná výroba zodpovedne koexistovať s prírodou.

500 m³

priemerný objem denne
recyklovanej vody

recyklovať viac než

30%

do roku
2030

Udržateľný návrh a balenie



V spoločnosti ATG® veríme, že najudržateľnejší výrobok je taký, ktorý dlho vydrží. Preto vyrábame rukavice s predĺženou trvanlivosťou, ktoré sú pohodlné a účinné. Takto poskytujeme používateľom vyššiu hodnotu pri menšom množstve odpadu a nižšom vplyve na životné prostredie.

Navrhnuté na trvanlivosť

Nezávislé skúšky ukazujú, že rukavice ATG® vydržia až päťkrát dlhšie než je priemer v tomto odvetví. Trvácnejšie rukavice znamenajú menej výmen, odpadu a zdrojov použitých v dodávateľskom reťazci.

Zodpovedné materiály

Zvyšujeme podiel materiálov s certifikátom FSC® a spolupracujeme s dodávateľmi na zavádzaní vlákien novej generácie a povlakov šetrnejších k životnému prostrediu. Tieto partnerstvá sú zárukou, že na udržateľnosť dbáme od surovín až po finálnu výrobu.

Pohodlie a bezpečnosť

Udržateľnosť zároveň znamená výroby, ktorým používatelia môžu veriť. Všetky rukavice ATG® spĺňajú predpisy REACH a majú certifikát OEKO-TEX® Standard 100, čo znamená, že neobsahujú nebezpečné látky. Navyše máme akreditáciu od organizácie Skin Health Alliance, teda nezávislé uistenie, že naše rukavice sú bezpečné na dotyk s kožou.

Meranie vplyvu výrobku

Vykonávame posudzovania životného cyklu (LCA), aby sme zistili, ako naše výrobky vplyvajú na prostredie počas celej doby svojej existencie. Tieto posudky následne slúžia ako podklady na znižovanie emisií, spotreby energie a vody, aby bola každá nová generácia rukavíc ATG® lepšia pre pracovníkov aj pre planétu.



Inovácie a obehové hospodárstvo

Fáza 1

2025

V spoločnosti ATG® sa snažíme zmenšiť objem odpadu a prejsť na obehový model, v ktorom sa zdroje používajú čo možno najdlhšie. Náš prístup je kombináciou starostlivého odpadového hospodárstva, recyklácie a vývoja uzavretých cyklických systémov na minimalizáciu environmentálneho vplyvu.

Zodpovedné odpadové hospodárstvo

Vo všetkých prevádzkach prísne dodržiavame postupy odpadového hospodárstva, aby sa s tuhým aj kvapalným odpadom nakladalo v súlade s právnymi predpismi na ochranu životného prostredia a s osvedčenými postupmi.

Recyklácia a opätovné použitie

Vďaka investíciám do pokročilých systémov a procesov sme v našich prevádzkach schopní recyklovať značné objemy odpadu. Kedykoľvek je to možné, opätovne využívame spracúvané materiály, aby sme znížili čerpanie zdrojov a objem odpadu posielaného na externé spracovanie.

Smerovanie k obehovosti

V súčasnosti sa snažíme o uplatňovanie princípu obehovosti – navrhujeme procesy, ktoré znižujú odpad pri zdroji, predlžujú životné cykly materiálov a umožňujú opätovné použitie v uzavretom cykle. Týmto krokmi ATG® vytvára výrobný systém, ktorý je nielen efektívny, ale aj čoraz viac udržateľný.

V spoločnosti ATG® obehovosť nie je iba slogan, je to princíp navrhovania. Prekračujeme hranice tradičného prístupu „vezmi, vyrob a zlikviduj“ a vytvárame systémy, v ktorých sa zhodnocuje, znovu používa a recykluje, čím sa zdroje udržiavajú v obehu a znižuje sa objem odpadu v každom štádiu.

Generovanie odpadu
z gumy:

98 645 MT

Opätovné použitie
odpadu z gumy:

48 715 MT



Inovácie a obehové hospodárstvo

Uzavretie odpadového cyklu

Zaviedli sme vnútropodnikové systémy triedenia a zhodnocovania, čo nám umožňuje recyklovať významné objemy odpadu z výroby a neustále znižovať množstvo odpadu určeného na skládky. Náš cieľ je jasný: žiadny odpad na skládku. V priemere už teraz mesačne recyklujeme 49 % odpadu z gumených výrobkov, čím udržiavame cenné materiály v obehu.

Cielená inovácia

Každá inovácia v spoločnosti ATG® začína jednoduchou otázkou: ako by mohla byť naša práca bezpečnejšia, inteligentnejšia a udržateľnejšia? V období rokov 2024 – 25 sme naše obehové iniciatívy rozšírili o:

- **Využitie odpadu z výroby rukavíc na obuv z recyklovanej gumených výrobkov.**
- **Vývoj ekologických náterov z recyklovaného gumového odpadu.**
- **Zavedenie zelených obalových riešení vrátane lepenky s certifikátom FSC® a zmenšených formátov.**

Dôležitým krokom vpred bolo nahradenie polyetylénových vreciek papierovými prúžkami na balenie rukavíc, čo iba v roku 2024 znížilo spotrebu polyetylénu o 1 632,46 kg. To je významný míľnik v našej snahe o balenie bez plastov a udržateľné obstarávanie.

Výskum pre budúcnosť

Prostredníctvom partnerstiev s univerzitami a odborníkmi z daného odvetvia vrátane sponzorovania doktorandského štúdia na Cambridge University posúvame vpred materiálovú vedu a udržateľné technológie výroby rukavíc.

Tieto projekty skúmajú, ako by sa mohli budúce výrobky od samého začiatku navrhovať na obehovosť, a tým znížiť objem odpadu predtým, než vôbec vznikne.



Ľudia

Zamestnanci a rozmanitosť



2025

Za každou rukavicou značky ATG® je oddaný tím viac než 6 000 ľudí. Sme presvedčení, že náš úspech závisí nielen od produktov, ktoré vytvárame, ale aj od dobrých životných podmienok, rozmanitosti a rozvoja ľudí, ktorí ich vyrábajú.

Dobré podmienky pre našich zamestnancov

Usilujeme sa vytvárať bezpečné, spravodlivé a podporujúce pracoviská. Naše prevádzky vyhovujú medzinárodným normám pre ochranu zdravia a bezpečnosť pri práci vrátane certifikátu SMETA 4-Pillar, ktorý hodnotí pracovné postupy, vplyv na životné prostredie a podnikovú etiku.

Podpora diverzity

Diverzita posilňuje našu kultúru a podnecuje inovácie. Medzi našimi zamestnancami aktívne podporujeme rodovú rovnováhu a rovnaké príležitosti na všetkých úrovniach. Od výrobných hál až po riadiace tímy spoločnosť ATG® vytvára inkluzívne pracovné prostredie, v ktorom sa môže každý rozvíjať.

Zručnosti a rozvoj

Formou priebežných školení a rozvojových programov investujeme do zručností a budúcnosti našich zamestnancov. Spoluprácou s univerzitami a odborníkmi z daného obdobia rozširujeme našu bázu poznatkov a poskytujeme svojim zamestnancom nástroje, ktoré potrebujú na rast v spoločnosti.

Zapojenie spoločenstva

Naša zodpovednosť sa nekončí za múrmi továrne. Spoločnosť ATG® sa zapája do komunitných iniciatív, ktoré podporujú vzdelávanie, dobré životné podmienky a sociálny pokrok v oblastiach, kde pôsobíme.



Skupina
spoločností ATG®
zamestnáva

>6.000
zamestnancov



„Vzorová spoločnosť“

Prvá spoločnosť v južnej Ázii a prvá spoločnosť na svete v odvetví priemyselnej výroby rukavíc, ktorá získala toto ocenenie.



PERFORMANCE
ISO 26000



www.sgs.com

Dobré životné podmienky zamestnancov

Angažovanosť a spokojnosť zamestnancov

Angažovanosť a spokojnosť zamestnancov sú v spoločnosti ATG® prvoradé a naša snaha o vytváranie pozitívnej pracovnej kultúry bola potvrdená prestížnymi oceneniami, ako sú certifikát „Skelé miesto na prácu“ a akreditácia ISO 26000. Tieto ocenenia odrážajú naše odhodlanie vytvárať podporujúce, inkluzívne a eticky zodpovedné prostredie, v ktorom zamestnanci cítia uznanie, úctu a podporu.

Tým, že uprednostňujeme dobré životné podmienky a rozvoj členov našich tímov, ďalej stimuluje inovácie a excelentnosť pri zachovaní silného dôrazu na sociálnu zodpovednosť v podniku a udržateľné postupy.

Odmeňovanie a zamestnanecké výhody

Naša spoločnosť chce ponúkať konkurencieschopné mzdy, ktoré zodpovedajú štandardným trhovým mzdám pre podobné pracovné miesta s ohľadom úrovní odmeňovania v danom odvetví a trendy na pracovnom trhu. Naším cieľom je poskytovať spravodlivú a primeranú odmenu, ktorá nielen uspokojí základné potreby zamestnancov a ich rodín, ale poskytne im aj určité prostriedky na použitie podľa vlastného uváženia. Cieľom tejto mzdovej politiky je prilákať, motivovať a udržať talentovanú pracovnú silu a uplatňovať zavedené administratívne postupy, na ktoré dohliada oddelenie ľudských zdrojov a vykonávajú ich vedúci divízií a oddelení.

V prípadoch, ktoré sú v pôsobnosti inšpektorátu práce, dbáme na to, aby boli mzdy vyššie než minimálne odporúčania inšpektorátu. Každoročne tiež prehodnocujeme základné životné minimum a snažíme sa riešiť prípady nízkej základnej mzdy zamestnancov. Odmena bude zodpovedať kvalifikácii a skúsenostiam jednotlivých zamestnancov a zákonom stanoveným minimám.

Zapojenie komunit



Naša zodpovednosť sa nekončí za múrmi továrne. Sme pevne previazaní so spoločnosťami, v ktorých žijeme a pracujeme a sme presvedčení, že pokrok sa musí zdieľať. Investovaním do vzdelania, zdravotnej starostlivosti a sociálneho blahobytu sa snažíme budovať trvalé príležitosti, ktoré prinesú prospech ľuďom dnes a vytvoria pevnejšie základy pre budúce generácie.

Vzdelanie a zručnosti

Veríme, že vzdelanie je základným predpokladom udržateľného rozvoja. ATG® podporuje školy tým, že im zlepšuje vybavenie a poskytuje štipendiá umožňujúce mladým ľuďom pokračovať v štúdiu. Spolupracujeme aj s univerzitami, aby sme rozšírili možnosti vzdelávania a vytvorili príležitosti pre nasledujúcu generáciu inovátorov.

Zdravie a dobré životné podmienky

Zdravé spoločnosti sú odolné spoločnosti. ATG® podporuje poskytovanie zdravotnej starostlivosti nielen zamestnancom, ale aj ich rodinám a miestnym spoločnostiam. Programy na zvyšovanie informovanosti a iniciatívy v oblasti zdravotnej starostlivosti pomáhajú zlepšiť dostupnosť základných služieb a podporovať dlhodobé zlepšenie životných podmienok.

Sociálny rozvoj

Vzdelávaním a zdravotnou starostlivosťou sa naše zapojenie nekončí. Investujeme aj do infraštruktúry a komunitných projektov, ktoré zlepšujú každodenný život, od podpory miestnej vybavenosti až po podporu iniciatív vytvárajúcich sociálnu inklúziu a príležitosti.

My nielen vyrábame rukavice, my vytvárame budúcnosť pre ľudí a spoločnosti, ktoré nás podporujú.



K zdravšiemu a lepšie vyživovanému obyvateľstvu

V roku 2024 ATG® Hand Care v Koggale oficiálne spustil iniciatívu „K zdravšiemu a lepšie vyživovanému obyvateľstvu“ na škole Martin Wickramasinghe v meste Habaraduwa na Srí Lanke. Zameriava sa na vytváranie školských klubov zdravia, zavádzanie rodinne orientovaných a finančne výhodných zdravotných postupov, a buduje v spoločnosti povedomie o dôležitosti výživy. Táto iniciatíva je súčasťou piliera sociálnej udržateľnosti spoločnosti ATG® a jej cieľom je podpora dobrej výživy znevýhodnených školákov na Srí Lanke.

Iniciatíva sa začala na oficiálnom podujatí, ktoré sa konalo 5. novembra 2024. Program spustili zástupcovia spoločnosti ATG®, predstavitelia ministerstiev školstva a zdravotníctva, ako aj fóra SUNPF spolu s riaditeľkou a zamestnancami školy Martin Wickramasinghe School. Riaditeľka, pani M. P. Manamperi, pri tejto príležitosti vysvetlila, ako program spoločnosti ATG® na distribúciu jedla v škole už zlepšil dochádzku a celkové životné podmienky žiakov.

Počínajúc novembrom 2024 spoločnosť ATG® začala program „K zdravšiemu a lepšie vyživovanému obyvateľstvu“ rozširovať do ďalších okresov, kde jej závody už roky podporujú školy pre znevýhodnené deti. So strategickou podporou fóra SUNPF sa ATG® snaží vyvinúť replikovateľný model udržateľného komunitného zlepšenia výživy na celej Srí Lanke.



Riadenie a zodpovednosť

Dodržiavanie predpisov a certifikáty ESG



Skutočná udržateľnosť musí byť transparentná a overiteľná. Preto sú naše prevádzky zosúladené s najuznávanejšími svetovými environmentálnymi, sociálnymi štandardmi a štandardmi v oblasti správy a riadenia (ESG), ktoré pokrývajú všetko od environmentálneho riadenia po dobré životné podmienky zamestnancov a etiku dodávateľského reťazca.

Udržiavame si certifikáty ISO 9001, 14001 a 45001 v oblasti kvality, environmentálneho správania a ochrany zdravia a bezpečnosti pri práci, kým norma ISO 14064 zaručuje, že naše vykazovanie skleníkových plynov je presné a nezávisle overené. Okrem vyššie uvedeného, audity SMETA 4-Pillar, posudky EcoVadis® a zosúladenie s GRI poskytujú celosvetové referenčné hodnoty a transparentnosť.

Náš záväzok sa netýka iba výroby, ale aj spôsobu, akým sú naše prevádzky postavené. V roku 2025 naša prevádzka vo Wathupitiwale na Srí Lanke získala certifikát LEED Gold, čo predstavuje mílnik odrážajúci merateľný pokrok: zníženie spotreby elektriny o 5 percent, zníženie spotreby vody o 6 percent a 90 percent odpadu posielaného na recykláciu. Tieto kroky prispeli k 5,5-percentnému zníženiu emisií skleníkových plynov a zlepšili kvalitu ovzdušia použitím pokročilého filtrovania. LEED je viac než len certifikát – je príkladom toho, ako udržateľný návrh prináša každodenný osôh.

Na úrovni výrobkov poskytujeme používateľom dôveru, že rukavice ATG® sú bezpečné pre pokožku aj životné prostredie. Nezávislé testy sú zárukou dodržiavania predpisov REACH, normy OEKO-TEX® Standard 100 a dermatologickej akreditácie organizácie Skin Health Alliance. Tieto certifikáty sú opätovným uistením, že naše výrobky sú nielen efektívne, ale aj zodpovedné.



Riadenie a zodpovednosť

Riadenie a etika

Pevné riadenie a etická zodpovednosť sú základom fungovania spoločnosti ATG®. Náš prístup vychádza z princípov transparentnosti, zodpovednosti a čestnosti, ktorými sa naše rozhodnutia riadia od najnižšej až po najvyššiu úroveň.

Dodržiavame medzinárodne uznávané štandardy riadenia a podrobujeme sa dôkladným externým auditom vrátane SMETA 4-Pillar, v rámci ktorých sa hodnotia pracovné postupy, vplyv na životné prostredie, ochrana zdravia a bezpečnosť pri práci a podniková etika. Tieto hodnotenia sú potvrdením, že naše zásady nie sú len frázami na papieri, ale aktívne sa uplatňujú na každej organizačnej úrovni.

Etické správanie sa týka aj nášho dodávateľského reťazca. Rovnako vysoké štandardy, aké uplatňujeme interne, očakávame aj od svojich partnerov, čím dosahujeme spravodlivé pracovné podmienky, bezpečné pracovné prostredie a zodpovedné využívanie zdrojov. Prísne sa uplatňujú politiky zakazujúce detskú a nútenú prácu, a pravidelné monitorovanie nám umožňuje včasnú identifikáciu a riešenie rizík.

Náš rámec riadenia tiež kladie dôraz na otvorenosť voči zainteresovaným stranám. Zosúladenie sa s organizáciami ako Global Reporting Initiative (GRI) a EcoVadis® nám umožňuje predkladať transparentné a porovnateľné správy o udržateľnosti. Tento záväzok k zodpovednosti posilňuje dôveru našich zamestnancov, zákazníkov aj partnerov.

Riadenie a etika sú viac než len záväzkom, sú odrazom nášho presvedčenia, že dlhodobý podnikateľský úspech musí byť úzko spätý s úctou k ľuďom a planéte.



Vyhliadky

Výzvy a príležitosti

Udržateľný pokrok nikdy nie je priamočiary. V procese svojej transformácie spoločnosť ATG® čelí mnohým dôležitým výzvam, ktoré určujú naše smerovanie – a vytvárajú jasné príležitosti na inováciu a rast.

Výzvy

Plnenie požiadaviek globálnych zainteresovaných strán je náročné. Zabezpečenie súladu s rámcami ako sú Európska zelená dohoda, Parížska dohoda, SBTi a CSRD vyžaduje neustále monitorovanie a zosúladžovanie.

Zároveň tlak na zmierňovanie environmentálnych vplyvov spotreby energie, vody a produkcie odpadu predstavuje prevádzkové prekážky. Zavedenie obehovosti v rozsahu od ťažby surovín až po zhodnocovanie na konci životnosti predstavuje nekončiacu výzvu, najmä pri rastúcom dopyte zákazníkov po udržateľných výrobkoch.

Príležitosti

Tie isté tlaky však vytvárajú aj príležitosti na získanie vedúceho postavenia. Investície do iniciatív obehového hospodárstva a vývoj udržateľných materiálov umožňujú spoločnosti ATG® zmenšovať závislosť od primárnych zdrojov a zároveň znižovať náklady a vplyvy.

Tieto iniciatívy nám v spolupráci so zákazníkmi a regulačnými orgánmi umožňujú zrýchľovať inovácie a vytvárať výrobky, ktoré spĺňajú najvyššie štandardy zodpovednosti a účinnosti.

Cestu vpred určujú naše želania. Spoločnosť ATG® si stanovila jasné ciele, ktorými sú posilnenie udržateľnosti a zrýchlenie nášho pokroku k emisnej neutralite do roku 2040.

Medzi naše budúce ciele patria:

- Rozširovanie použitia obnoviteľnej energie vo všetkých prevádzkach.
- Ďalšie zníženie emisií skleníkových plynov v súlade s globálnymi klimatickými záväzkami.
- Zavádzanie princípov obehového hospodárstva na minimalizáciu odpadu a súvislé opätovné používanie zdrojov.
- Pokrok vo vývoji udržateľných materiálov prostredníctvom výskumu a spolupráce.
- Rozširovanie programov sociálnej zodpovednosti zameraných na zlepšovanie životných podmienok zamestnancov a rozvoj spoločenstva.

Takáto cesta vpred bude vyžadovať neustálu inováciu, investície a transparentnosť. Uplatnením globálnych rámcov ako sú Európska zelená dohoda, CSRD a SBTi spoločnosť ATG® dosahuje, že jej aktivity sú merateľné, transparentné a zodpovedajú medzinárodným osvedčeným postupom.

Nie je to iba cestovná mapa pre našu spoločnosť, ale aj záväzok formovať budúcnosť výroby rukavíc, kde zodpovednosť a výkon idú ruka v ruku.





ĎALŠIE INFORMÁCIE

atg-glovesolutions.com/sustainability

Kontaktujte nás:

sustainability@atg-glovesolutions.com